
 

1 
 

              
 

2019年５月13日 

各 位  

 

 

 

 

 

 

 

当社役職員の書類送検及びこれに関する当社の取り組みについて 

 

 2019年 3月25日公表の「本日の一部報道について」に関して、当社取締役および当社従業員が東京地方検

察庁に書類送検された事実を、３月27日に確認いたしております。 

当社は、本件が不正競争防止法違反に該当するものではないと考えておりますが、相手企業からの同意を得

ることなく顧客リストを複製したという点において、問題があったことは否定しえないとの認識のもと、再発

防止策を下記のとおり策定のうえ実施いたしました。 

  

 

記 

 

   （１）組織変更の実施 

2019 年３月１日より、相手企業との交渉窓口を行っていた担当取締役の管掌を変更し、管理部門

に専任の執行役員を新たに配置し、管理機能を強化しました。なお、４月12日に公表いたしました

とおり５月 29 日開催予定の第 30 回定時株主総会及び同日開催予定の取締役会にて、管理部門専任

の担当取締役を正式に決定する予定です。 

 

 

（２）コンプライアンス研修の実施 

本件のような問題が再発することを防止する為、部長以上の責任者に対して、外部の弁護士によ

るコンプライアンス研修を実施いたしました。今後も同様のコンプライアンス研修を継続的に実施

してまいります。 

 

 

顧客及び関係者の皆様に多大なるご迷惑、ご心配をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 今後はコンプライアンスを徹底し、皆様からの信頼回復に取り組む所存です。 

本件について、この後の進展があれば速やかに開示します。何卒ご理解いただき倍旧のご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。なお、本件による業績に与える影響はありません。 

 

 

以上 

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １ 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辰已 崇之 

 （コード番号：3562  東証 JASDAQ）

本 社 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号 

問 合 せ 先 経 営 企 画 室  山 本 貴 則 

電 話 番 号 0 3 - 5 5 1 0 - 8 9 1 1 


